
 

АДМИНИСТРАЦИЯ БАКЧАРСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 09.04.2013  № 209  
 
О временном ограничении движения 

транспорта на муниципальных автомобильных 
дорогах общего пользования в весенний период 
2013 года 

 

 
В соответствии с постановлением Администрации Томской области от 27 марта 2012 

года № 109а «Об утверждении Порядка осуществления временных ограничений или 
прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам общего 
пользования регионального или межмуниципального, местного  значения  на территории 
Томской области», Приказа  Департамента транспорта, дорожной деятельности и связи 
Томской области № 25-ОД от 11 марта 2013 года «О введении временного ограничения 
движения транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования 
регионального или межмуниципального значения Томской области в весенний период 2013 
года», в целях обеспечения сохранности муниципальных автомобильных дорог общего 
пользования и сооружений на них, безопасности дорожного движения, в связи со снижением 
несущей способности конструкции дорожной одежды в период весенней распутицы  

 
 
Постановляю: 
 

1. Ввести с 15 апреля 2013 года по 29 мая 2013 года временное ограничение движения 
транспортных средств (с грузом или без груза), следующих по автомобильным дорогам 
общего пользования движение транспортных средств общей массой более 6 тонн, кроме 
дорог указанных в пункте 3, настоящего постановления. 

2. Временное ограничение движения не распространяется: 
- на рейсовые, служебные автобусы; 
-автомобили, перевозящие скоропортящиеся продукты питания, удобрения, молоко,  
семенной фонд, зерно, муку, грубые и сочные корма; 
-сжиженный газ в баллонах для нужд населения; 
- лекарственные препараты, почту и почтовые грузы; 
-бензовозы;  
- перевозки грузов, необходимых для ликвидации последствий стихийных бедствий или  
иных чрезвычайных происшествий; 
 - транспортировку дорожно-строительной и дорожно-эксплуатационной техники и  
материалов, применяемых при проведении аварийно-восстановительных и ремонтных  
работ; 
 - транспортные средства федеральных органов исполнительной власти, в которых  
федеральным законом предусмотрена военная служба. 
3. Запретить движение транспортных средств, полная масса которых более 6 тонн и  

автомобилей повышенной проходимости на базе автомобилей УРАЛ, ГАЗ-66, ЗИЛ-157, 
ЗИЛ-131 без специальных пропусков с 15 апреля 2013 года по 29 мая 2013 года    с 8-00 до 
21-00 часов на автомобильных дорогах:  



-Плотниково – Бородинск; 
-Поротниково – Чумакаевка; 
-Бакчар – Большая Галка; 

         -подъезд к д. Кузнецовка; 
-подъезд к д. Первомайск; 
-подъезд к с. Чернышевка; 
4.Рекомендовать Главам сельских поселений МО «Бакчарский район» обеспечить                                     

своевременную установку на автомобильных дорогах общего пользования поселенческого 
значения дорожных знаков и знаков дополнительной информации (таблички) 
устанавливающих ограничение допустимой нагрузки транспортного средства для проезда 
по автомобильным дорогам. 

5. В счет компенсации ущерба, наносимого муниципальным дорогам общего 
пользования и дорожным сооружениям на них, на период временного ограничения движения 
установить размер платы за получение специального разрешения (пропуска) для перевозки 
тяжеловесных грузов с нагрузками, превышающими указанную в пункте 1 настоящего 
распоряжения, согласно постановлению Администрации Бакчарского района от 09.04.2013 
.№210   «О размере вреда, причиняемого транспортными   средствами, осуществляющими 
перевозки    тяжеловесных грузов, при движении по автомобильным  дорогам общего 
пользования муниципального значения    в МО «Бакчарский район» и размере оплаты в счет   
компенсации ущерба, наносимого муниципальным   дорогам общего пользования и 
дорожным сооружениям на них». 

6.     В период действия ограничения: 
           - отделу государственной инспекции безопасности дорожного движения           -      

-Мухачеву В.В.(по согласованию) обеспечить контроль за проездом транспортных 
средств. 

            - ВРИО начальника ОГУ «Областное ДРСУ»  Рудакову Д.А.( по согласованию) 
установить временные дорожные знаки на автомобильных дорогах указанных в 
пункте 3 настоящего постановления. 

7. Опубликовать настоящее постановление в газете «Бакчарская жизнь» 
8. Контроль по исполнению настоящего распоряжения возложить на первого 

заместителя Главы Администрации Бакчарского района В.Н.Киселева.  
 

Глава района  Д.В.Донской 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


